МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАССВЕТОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

662136, п. Рассвет, ул. 30 лет Победы, 36

Бирилюсский район Красноярский край

Тел. 8 991 374 05 52 E-mail: rassvetsolnyshko2013@mail.ru
                                                                 ПРИКАЗ

                                                       п. Рассвет
«10» ноября 2019г                                                                                 №   63

«Об изменении примерного                                                                                       10- дневного меню»

С целью организации сбалансированного рационального питания детей МКДОУ Рассветовского детского сада «Солнышко»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Внести изменение в примерное 10-ти дневное меню для детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 7 лет.
2.  Ввести в действие с 16.11.2020г
3.   Внести изменение в технологические карты приготовления блюд для детей  в возрасте от 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 7 лет.

4.   Ознакомить с изменением бракеражную комиссию: Рахимулину Г.Г., Парфенову Е.Н., Семенову Е.В., Нелюбову О.А.
4.1.  Усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей, соблюдению санитарных норм и правил по организации  питания детей.
5.    Кладовщику Крупиной А.Б.
5.1. Своевременно составлять заявку на поставку продуктов, согласно спецификации;
5.2. Усилить  контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством и ассортиментом получаемых из магазина продуктов, строго в соответствии с примерным 10-ти дневным меню;

5.3.  Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.
6.    Поварам Бондаренко В.Н., Чуркиной С.А., Покидовой Т.Н.,

6.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню-требованию на каждый день.

7.    Медицинской сестре Турченко Е.И.;

7.1. Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ.

8.    Педагогам ДОУ;

8.1. Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом во время приема пищи.
9.    Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ Рассветовского

детского сада «Солнышко»                     ______________/М.В.Аршина/

с приказом ознакомлены: